

消費税率引上げに伴う鉄道旅客運賃の運賃改定について

水間鉄道株式会社（本社：貝塚市近木町2番2号 代表取締役社長：藤本昌信）では、2019年7月1日（月）に申請しておりました鉄道線の旅客運賃変更につきまして、2019年9月5日に近畿運輸局より認可を受けました。

つきましては、2019年10月1日（火）から鉄道運賃を次のとおり改定いたします。

1. 改定理由

2019年10月1日より消費税率が8%から10%に引き上げられることに伴い、当社におきましても、輸送サービスの対価である運賃に消費税率引上げ相当分を転嫁させていただくため、鉄道線の旅客運賃を改定いたします。

2. 主な改定内容

- ①改訂する運賃 添付資料のとおり
- ②改定率 平均 1.839%
- ③初乗り運賃 180円（現行運賃 170円）
- ④定期運賃平均割引率 通勤（大人1ヶ月） 38.469%（現行 38.583%）
通学（大人1ヶ月） 63.881%（現行 63.653%）

⑤改定率一覧

普通旅客運賃	定期旅客運賃			合計
	通勤	通学	計	
1.969%	1.743%	1.347%	1.674%	1.839%

(3) 旅客運輸収入表

（単位：千円）

	29年度実績		改定 (B)	増減	
	(A)	(消費税抜き)		増収額 (C = B - A)	増収率 (%) (C/A × 100)
定期外	170,569	157,935	173,927	3,358	1.969
定期	133,514	123,624	135,749	2,235	1.674
合計	304,083	281,559	309,676	5,593	1.839

(4) お問い合わせ先

①運賃等に関するお客様からのお問い合わせ先

水間鉄道株式会社 鉄道部 TEL：072-422-4567（平日9時から17時まで）

以上

(添付資料)

現行・現行運賃比較表

1. 普通旅客運賃 (大人)

区数	キロ程	現行運賃	改定運賃
1区	1.5キロまで	170円	180円
2区	1.5～3.0	220円	220円
3区	3～4.5	270円	270円
4区	4.5～5.5	290円	300円

2. 定期旅客運賃

(通勤 大人1ヶ月)

キロ程	現行運賃	改定運賃
1.5キロまで	6,650円	6,760円
1.5～3.0	8,230円	8,370円
3～4.5	9,820円	9,990円
4.5～5.5	10,610円	10,800円

3. 定期旅客運賃

(通学 大人1ヶ月)

キロ程	現行運賃	改定運賃
1.5キロまで	3,930円	3,970円
1.5～3.0	4,870円	4,930円
3～4.5	5,800円	5,880円
4.5～5.5	6,280円	6,370円

消費税率引上げに伴う運賃改定のお知らせ

消費税率引上げに伴う運賃認可申請をしておりましたが、今般認可を受けました。2019年10月1日からの運賃は以下のとおりです。

2019年10月1日改定

【鉄道 新運賃表】

大人普通運賃（黒文字）	貝塚	90	90	110	110	140	140	150	150	150	小児普通運賃（赤文字）
	180	貝塚市役所前	90	90	110	110	140	140	140	150	
	180	180	近義の里	90	110	110	140	140	140	140	
	220	180	180	石才	90	90	110	110	140	140	
	220	220	220	180	清見	90	90	110	110	110	
	270	220	220	180	180	名越	90	90	110	110	
	270	270	270	220	180	180	森	90	90	90	
	300	270	270	220	220	180	180	三ツ松	90	90	
	300	270	270	270	220	220	180	180	三ヶ山口	90	
	300	300	270	270	220	220	180	180	180	水間観音	

定期運賃（通勤）	大人		1ヶ月	3ヶ月	6ヶ月
		1区	6,760	19,270	36,510
		2区	8,370	23,860	45,200
		3区	9,990	28,480	53,950
	4区	10,800	30,780	58,320	
	小児	1区	3,380	9,640	18,260
		2区	4,190	11,930	22,600
		3区	5,000	14,240	26,980
4区		5,400	15,390	29,160	

定期運賃（通学）	大人		1ヶ月	3ヶ月	6ヶ月
		1区	3,970	11,320	21,440
		2区	4,930	14,060	26,630
		3区	5,880	16,760	31,760
	4区	6,370	18,160	34,400	
	小児	1区	1,000	2,830	5,360
		2区	1,240	3,520	6,660
		3区	1,470	4,190	7,940
4区		1,600	4,540	8,600	

（単位：円）